
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

“MCION No. 98-2-1-1- ” C 0 C 3 9 3

US CABEZAS PARRALES
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 21 de noviembre de 1997, se ha otorgado ante la Notaria Suplente Trigésima Quinta del
cantón Guayaquil, la escritura pública de fusión por absorción de la compañía DISTRIGEN S.A.; por
COMPAÑIA DE CERVEZAS NACIONALES C.A., disolución anticipada de tuquellas

QUE el señor Dr. Ramón Vela Cobos, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne
los requisitos de Ley;

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 98-
022-DIC-1, de 20 de enero de 1998;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación
solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante
Resoluciones Nos. ADM-97330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-97060 de febrero 25 de 1997;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; la disolución anticipada de la compañía DISTRIGEN S.A.; b) la
fusión que por absorción hace COMPAÑIA DE CERVEZAS NACIONALES C.A., de conformidad con los términos
constantes en la referida escritura,

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen
de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución
y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaqui]: a) inscriba la
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y
devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás
prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario del cantón Quito, a cuyo cargo se encuentra el
protocolo que perteneció al Escribano Público, Luis Fernando Mesías, anote al margen de la matriz de
la escritura pública del 24 de diciembre de 1921, por la cual se constituyó la compañía COMPAÑIA DE
CERVEZAS NACIONALES C.A.; que ha absorbido a la compañía DISTRIGEN S.A.; mediante la escritura pública
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, cancele la
inscripción correspondiente a la escritura pública de constitución de la compañía DISTRIGEN S.A.; en
virtud de que dicha compañía ha sido absorbida por la compañía COMPAÑIA DE CERVEZAS NACIONALES C.A.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la
matriz de la escritura pública del 1 de septrembre de 1989, por Ja cual se constituyó la compañía
DISTRIGEN S.A.; que mediante la presente Resolución se ha dispuesto la cancelación de la inscripción
de la compañía en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil. El señor Notario sentará razón de esta
anotación.

ARTICULO SEPTIMO,- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta
Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad
a esta fecha la compañía que hoy se absorbe.

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en la ciudad de Guayaquil. Un ejemplar de la
publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

    COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendeacia de Compañías, en Guayaquil, a

Dr. Luis Cabezas Parrales
INTENDENTE DE COMPANIAS

DE GUAYAQUIL

Jarcnaes
xp. No.2448

|
57436

  



CERTIF ICO + Que con Pecha: de hoy, usarÍnecrite la presente

Resolución a foja 1.531, mímero 142 del Registro Industrial

y enatada bajo el número 3.067 del Reverturia.- Guayaquil, -

Enero treinta de Nil novecientos noventa 1 ocha.» El Regin-—

tredor Mercanti1d.-

x
Ci HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANÓRADE

Registrador Mercantil delO

CERTIF ICO? Que con fecha de hay, gee tomó nota re lo ordena-

 

do en este Resolución de la Slenlución de DISTRIGEN hoñ. a -

Pojes 25.448 del Registro Industrisl de 1.989; y, 31% de 1 -

guel Registro de 1.99%, el margen de las Inscripciones rea - 4

pectivas.- Gusyaquil, Enero treinta de 211 novecientos novln7 ca
ta 1 ocho.- £1l Registrador Mercanmtíl.-     

  

CERTIF1CDs Que can fecha de hay, ee tomó nota de lo ordenado

en esta Resolución referente a la Fusión que por Abeorcion -

hece COMPAÑIA DE CERVEZASA MICTONALES Coño a DISTAIGEN Soño.

a fojas 1.030, 82 y 7702 del Repistro Mercantil de 1.927, - A

1.946 y 1.964, en su arden, 1.916 del Reglatro Industrial de

1.970; 10.008 y 1.466 de igual Registro de 1.971; 1.096 y  -

3.31 de dicho Registro de 1.972; b.0812, 7.947 y 4.507 del -

mismo Registro de 1.973, 1.975 y 1.976, en su orden; 7.739 y

11.790 del Registro Incustris!l de 1.977; 8.573 de igual Re -

Qletra de 1.978; 2.6773 7.297 y 985 de tgual Registro de -

1.9783 2.601, 3,385, 12.125 y 5.761 del Registro Industrial

den 1.980, 1.98%, 1.982 y 1.983, en su arden, 24.666, 19.232,



o

: 24.879, 16.49% y 13.923 del Registro Industriel de 1.984,

1.9853, 1.986, 1.987, y 1.988, respectivamente; 5.326 y -

270440 del mismo Registro de 1.9933 5.372 y 15.084 del -

mismo Registro de 1.995, 22.303, 12.852 y 10.560 del Ra -

- Gueyaquil, - -

gísatro Industrial de 1.995, 1.996 y 1.997, en su orden, -

el mergen de les inscripciones rumstula

Enero treintes de m11 novecientos noventa 1 ocho    
  pistrador Mercantil.-

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDR
Y Registredor IMarcantil dal Cant uayaquil

CERTIFICD: Que con fecha de hoy, ee tomó note de lo ordena-

 

do en esta Resolución, referente e la Cencelscion de insorip

ción de PISTRIGEN SAA... a foJes 25.648 del Registro Indus-

trial de 1.989; y, 31 de igual Regiatro de 1.99, al mergen

de les inscripicones resvectives.- Gueyaquil, E treinta

de mil nmovecientos noventa 1 ocho.» El Registrador Me tíl.o

 

El Registrador de la Propiedad del Cantón Guayaquil,

oertifioa que en esta fecha se Inscribió y anotó

Lo Ordenado en esta Resolució; 1.) LA FUSION POR ABSOR=

cion; Tomo: 116, fojas 58.167 a 58.220, número 2,240

del Registro de Propiedad y anotada bajo el nú



Aman a

No le

Reviaor

M.To ga

mero 3.885 del Repertorio.O nota de la Fusión

Za
a Foja.76.802” del Registro de Propiedad de 1.996, al mar-

     

    

gon de la Insoripoión respeotiva.-Guayaquil, Veinte de

Febrero de mil- novecientos Noventa y Ooho.

o pr

. EN b. Fernando
a AN Registrudor interin

EN o _ - , ,
e A del Cantón Guayaquil
« w : z

. "OL

s o x= =$
a 3 e
Jo

3 5e? ve

7 /
Ma, * deta! o
ón Gre”

pr SS

ed


